EDITAL PROE/PROPP/EAD/UAB-UEMS Nº 02/2018

Gabarito Oficial do Processo Seletivo para os Cursos de Bacharelado em
Administração Pública, Licenciatura em Ciências Sociais, Licenciatura em

Pedagogia e Especialização em Gestão Pública, na modalidade a distância.
(EAD-UEMS/UAB)

A Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, torna público o gabarito oficial
do processo seletivo para ingresso nos Cursos de Bacharelado em Administração Pública,
Licenciatura em Ciências Sociais, Licenciatura em Pedagogia e Especialização em Gestão
Pública, na modalidade a distância (EAD-UEMS/UAB), polos de: Água Clara, Aparecida
do Taboado, Bela Vista, Camapuã, Japorã, Miranda e Paranhos, realizado no dia 21 de
janeiro de 2018, conforme Anexos I e II deste Edital.

Dourados, 23 de janeiro de 2018.

João Mianutti

Pró-Reitor de Ensino

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Wander Matos de Aguiar

Diretor de Educação a Distância

Maria da Silva Peixoto
Coordenadora UAB

Anexo I - EDITAL PROE/EAD/UAB-UEMS Nº 02/2018

Cursos de Bacharelado em Administração Pública, Licenciatura em Ciências Sociais,
Licenciatura em Pedagogia

QUESTÃO

ALTERNATIVA
CORRETA

1 B

2 B

3 D

4 A

5 D

6 A

7 E

8 B

9 B

10 B

11 A

12 D

13 A

14 D

15 D

16 C

17 A

18 E

19 A

20 D

21 D

22 B

23 B

24 A

25 E

26 E

27 B

28 E

29 E

30 D

31 C

32 E

33 B

34 D

35 E

36 D

37 D

38 E

39 D

40 D

Anexo II - EDITAL PROE/EAD/UAB-UEMS Nº 02/2018

Curso de Especialização em Gestão Pública

QUESTÃO

ALTERNATIVA
CORRETA

1 B

2 B

3 E

4 C

5 A

6 B

7 B

8 E

9 D

10 E

11 B

12 E

13 E

14 E

15 D

16 A

17 B

18 B

19 D

20 C

21 B

22 C

23 C

24 D

25 D

26 D

27 D

28 B

29 B

30 C

31 B

32 B

33 E

34 E

35 D

36 A

37 C

38 E

39 C

40 D